
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SHKENCES

u Dn Ezlrvl

*,.2!- autCZ. I .zots

PER
rAIISJEN n NxENESvE ME nErrnsE KLASE

Ne mbeshtetje td nenit 102, pka 4 e Kushtetut6s se Republik€s s€ Shqiperise dhe nenit 52,

plka 2 te Ligjit nr. 69/2012, datd 21,. 06. 2012 "Plr sistemin arsimor parauniversitar nd
Republikdn e Shqip€ris6",

uDHEzoJ:

KREU I

PAJISJA ME DEFTESE KLASE

Pajisen me d€ftese t€ klases te gjithe nx€nesit e klasave I-VI[ dhe klasat X deri te klasa e

parafundit e arsimit td mes€m te larte.

KREU II

FORMATI I DEFTESAVE

1,. Formati i d€ftesave eshtd i njehsuar p€r te gjitha shkollat.
2. Formati i d6ftes6s duhet t€ p6rmbaj6 k6to tE dhena:

Rubrika I
1) Stema e Republik€s sd Shqipdrise.

2) Em6rtimi i Ministrisd s€ Arsimit dhe Shkenc6s.

3) Emertimi i nj€sise arsimore vendore ne juridiksionin e t€ ciles esht€ shkolla.
(Drejtoria Arsimore e t Zyra Arsimore e )

a) Lloji i shkolles (publike,
distancE).

private dhe me kohe te plot€, me kohe tE pesshme, nd
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5) Tipi i shkollds (gSimnaz, e mesme e bashkuar, e mesme profesionale, eti.),
Dega

6) Emri i shkoll€s dhe logoja e saj (n6se ka).
7) Vendndodhja e shkolles (Qyteti/fshati dhe rrethi)
8) Viti shkollor kur l€shohet deftesa.

Rubrika II (Nxen€si)

1) Numri i amz6s.

2) Emri, atEsia, mbiemri.
3) Dat6lindja (dita, muaji, viti)
4) Vendlindja (Qyteti /fshatt dhe rrethi)

Rubrika III (Vler€simet e kurrikulEs)

Sh€nim: Formati i pjeses s€ tret6 esht€ i diferencuar p€r nx€n€s:
- te arsimit fillor (klasat 1-3);

- te arsimit fillor (klasat 4-6);
- te arsimit t€ mes€m t€ ul€t (klasat 7-9)
- te arsimit td mesdm i larte, sipas shkollave (gjimnaz, shkolla profesionale,

shkolla artistike, shkolla sportive, etj.);
- me aftesi t€ kufizuara.

1) Kurrikula ndahet ne rubrika sipas shkollave, si:
a) lEndet bdrthamE, lendet me zgjedhje te detyruar, lendet me zgjedhje te lir6;
b) l€ndet e kulturds se pdrgjithshme, ldndet teoriko-profesionale.

2) Vleresimet me note shoq€rohen edhe me fjale. (Sipas modelit te percaktuar nd
shtojc€n nr. 1, bashk€lidhur ketijudhezimi)
(Vleresimet jane te periudhave t€ ndermjetme, si ne klasat I-ilI, vler€simet vjetore,
p6rfshir€ notat e sesionit tE vjeshtes);

3) P€r lEndet q€ vlerdsohen edhe me kredite, shdnohet numri i krediteve, koeficienti
pdrkat€s, numri perkatds i pik6ve.

Rubrika IV

1) Nota mesatare vjetore.

2) Numri i pik€ve pdr kredit. (kur ka)

Rubrika V (Mungesat)

Numri i mungesave, tii ndara ne "Tei arsyefuara" dhe "T6 paarsyetuara":
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Rubrika VI (Karakteristikat e nx6n6sit)

Karakteristika e nx€n€sit. (Sipas modelit te percaktuar ne shtojc6n nr. 2, bashketidhur
k6tijudh€zimi)

Rubrika VII

1) Kalimi ose mbetja n€ klase.
2) K1asa per te cilen jepet d€ftesa (Klasa e par6, ... e nj€mb€dhjete).
3) Data e lEshimit t€ d€fteses.
4) Emri dhe firma e m€suesit kujdestar t€ klas€s.

5) Emri dhe firma e drejtorit tE shkolles.

6) Vula e shkoll€s.

Rubrika VIII

Sh€nimi p6r notdn m€ t€ vogel dhe ate me t€ lart€ kaluese, pdr kuptimin e kreditit dhe
tE pikeve.

Ngarkohen p€r zbatimin e k€tij Udhezirni Sekretari i P6rgjithshem, Drejtoria e

P6rgjithshme e Arsirnit Parauniversitar dhe njesit6 arsimore vendore.

Ky Udh6zim hyn ne fuqi pas botimit nd "FletorenZyrtare" .

MINISTRI

MYQEREM TAF
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